
PROTOKÓŁ  Nr 23/2013 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego, Komisji  ds Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw 

Socjalnych,  

z dnia 11 grudnia 2013 roku 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Tuszewicki Eugeniusz, Przewodniczący Komisji 

2. Góralczuk Eugeniusz, członek Komisji 

3. Jakimiuk Anatol, członek Komisji 

4. Radziwił Agnieszka, członek Komisji 

5. Korniluk Andrzej, członek Komisji 

6. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Derehajło Teresa, 

Jakubowski Karol, Rzepniewski Paweł, Zienczuk Leszk, Wietoszko Wiesława 

7. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych -  Lasecka Danuta, Oliwniak 

Agnieszka, Piotrowska Krystyna, Roszkowski Tomasz, 

8. Stanisław Derehajło, Wójt  Gminy 

9. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 

10. Bazylewski Krzysztof Przewodniczący Rady Gminy Boćki 

11. Bożena Grotowicz - Dyrektor Szpitala Bielsk 

12. Insp. Wojciech Rutkowski - Komendant Powiatowej Policji w Bielsku Podl. 

13. Andrzej Piliszek - Dzielnicowy Gminy Boćki 

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji odbyto wspólne posiedzenie w 

budynku Urzędu Gminy w godz. 10
00 

– 13
30 

pod przewodnictwem Pana Krzysztofa 

Bazylewskiego, Przewodniczącego Rady Gminy Boćki. 

Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie 

poszczególnych Komisji, na stan 14 członków komisji w posiedzeniu uczestniczy 14, a zatem  

obrady są prawomocne. 

Następnie Przewodniczący odczytał porządek dzisiejszego posiedzenia, który został przyjęty 

jednogłośnie: 

1. Dyskusja nad projektem budżetu gminy na 2014 rok i Wieloletnią Prognozą 

Finansową Gminy Boćki na lata 2014-2017 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2014-2022 

2. Omówienie projektów uchwał na Sesję Gminy  

3. Sprawy różne, bieżące gminy 

4. Opracowanie planów pracy komisji na 2014 rok 

Na wstępie głos zabrała Pani Bożena Grotowicz Dyrektor Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim i przedstawiła aktualną sytuację 

gospodarczą i finansową szpitala. Poinformowała o ostatnich osiągnięciach w zakresie 

rozwoju szpitala w postęp techniczny i pozyskiwanie nowoczesnego sprzętu niezbędnego do 

przeprowadzania badań i leczenia osób chorych. Między innymi dnia 10 grudnia 2013 roku 

uruchomiony został rezonans magnetyczny i już wykonuje badania pacjentom. Aktualnie 

dokonuje się wymiany tomografu czterorzędowego na tomograf szesnastorzędowy, który 

szybciej wykonuje badania i mniej napromieniowuje badanych. Pani Dyrektor powiedziała, 

że obecnie w trakcie modernizacji jest prosektorium. Decyzję nakazową na remont 

prosektorium wydała Wojewódzka Stacja Sanepid, ponieważ działa ono w nie zmienionej 



formie  od 1961 roku. Przez ten okres czasu nastąpił znaczący postęp techniczny i zmieniły 

się wymogi co do stanu sanitarno-epidemiologicznego. Niezbędne jest wykonanie wentylacji 

mechanicznej i klimatyzacyjnej, wyposażenie w komorę chłodniczo-mroźniczą, wózek 

transportowy, stół sekcyjny. Koszt modernizacji i wyposażenia stanowi kwotę 268 tys zł. 

Ponadto zachodzi również pilna potrzeba zakupu 14 łóżek szpitalnych, których koszt wynosi 

80 tys zł Pani Dyrektor powiedziała, że Szpital jest w trudnej sytuacji finansowej i zwraca się 

do Rady Gminy o udzielenie pomocy finansowej. Środki finansowe, które stanowią główne 

źródło dochodu i są przekazywane przez NFZ, ledwie wystarczają na leczenie pacjentów. 

Pani Krystyna Piotrowska  zapytała, czy są duże kolejki na wykonanie rezonansu. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że to nie będzie zależało od szpitala, tylko od wielkości 

przyznanych przez NFZ na ten cel środków pieniężnych. 

Pani Teresa Derehajło zapytała czy w Szpitalu w Bielsku Podlaskim można utworzyć oddział 

ortopedii dla dzieci. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że można utworzyć taki oddział ale niezbędne są na to środki 

pieniężne, potrzebne jest pomieszczenie i specjaliści, ponieważ zatrudnieni lekarze ortopedzi 

nie mają specjalizacji dziecięcej. 

 

Następnie głos zabrał Pan Wojciech Rutkowski Komendant Powiatowej Policji w Bielsku 

Podlaskim. Komendant powiedział, że kierunkiem działania Policji to jest współpraca z 

mieszkańcami i przemoc w rodzinie. Zdał sprawozdanie z występującej przestępczości i 

zagrożeniach na terenie gminy Boćki  w okresie ostatnich dwóch lat. Powiedział, że Policja 

dysponuje 25 samochodami, o średnim przebiegu 120 tys km, przy czym 50% aut jest stale w 

remoncie. Powiedział, iż ma możliwość odkupienia 3-ch używanych samochodów od 

Komendy Głównej w cenie 50% kosztów nowego auta tj 36 tys zł. W związku z trudną 

sytuacją finansową w Policji zwraca się z prośbą do Rady Gminy w Boćkach o udzielenie 

wsparcia finansowego na zakup samochodu, który obsługiwał by dwie gminy Boćki i Orlę. Z 

taką samą prośbą zwrócił się do innych Rad Gmin w powiecie, ponieważ aktualny stan taboru 

samochodowego znacznie wpływa na obniżenie efektywności realizowanych zadań przez 

Policję, głównie w zakresie czasu dojazdu na interwencję. 

Pan Wójt zapytał radnych jak ustosunkowują się do próśb Pani Dyrektor i Pana Komendanta. 

Radni w dyskusji wypowiadali się, że budżet jest deficytowy i brakuje środków na własne 

potrzeby, mimo to trzeba przeanalizować budżet, wygospodarować środki i udzielić wsparcia 

w/w. 

Pani Krystyna Piotrowska wypowiadała się, że dlaczego mamy rezygnować ze swoich 

gminnych potrzeb, zabierać swoim mieszkańcom, a co roku obdarowywać cudzych, kto tylko 

się zwróci o pomoc, gmina ma budżet deficytowy jest w trudnej sytuacji finansowej, tak samo 

powinna występować o udzielenie wsparcia finansowego, dwa lata wstecz przekazaliśmy 50 

tys zł szpitalowi na remont oddziału, Policji dołożyliśmy na kupno samochodu, na zakup 

paliwa.  

Po przeprowadzonej dyskusji ustalono, iż wsparcia finansowego udzieli się w I kwartale 

przyszłego roku w wysokości 2/3 wygospodarowanych środków dla szpitala i 1/3 dla policji, 

na przykład przeznaczając na ten cel 30 tysięcy  złotych, z tego 20 tys zł przekazać dla 

szpitala, a 10 tys zł dla policji. Przewodniczący przegłosował powyższe ustalenia: 

Za udzieleniem wsparcia finansowego dla szpitala oddano – 15 głosów, 

Za udzieleniem wsparcia finansowego dla Policji oddano – 13 głosów. 

Ad pkt 1. 

Pan Wójt powiedział, że projekt budżetu i projekt WPF na 2014 rok radni otrzymali na piśmie 

i z treścią są zapoznani. Plan budżetu na 2014 rok po stronie dochodów wynosi 14 mln 107 

tys zł i jest budżetem deficytowym w kwocie 1 mln 853 tys zł. Deficyt pokryty zostanie 

przychodami ze sprzedaży obligacji  1 mln 800 tys zł oraz wolnymi środkami (nadwyżką) 53 



tys zł. Pożyczka zaciągnięta na wyprzedzające finansowanie realizacji budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków zostanie spłacona środkami pochodzącymi z 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w kwocie 1 mln 

630 tys zł. Pan Wójt szczegółowo omówił załącznik inwestycyjny do projektu budżetu. 

Przebudowę ulicy we wsi Piotrowo Krzywokoły, Bystre i Śnieżki, przebudowę drogi 

Wygonowo – do granicy gminy, remonty świetlic wiejskich. 

Prosił o dyskusję w tym temacie i zadawanie pytań. 

Radni obszernie dyskutowali na tematy planowanych inwestycji w roku 2014 oraz aktualnie 

realizowanej inwestycji budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Dyskutowano na 

temat budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Pytano jaki zakres obowiązków ma 

asystent rodziny i na czym polega jego praca. 

Pan Zienczuk Leszek, wypowiadał się że zapomogi przyznaje się nie zawsze rodzinom 

biednym i potrzebującym, ale rodzinom bogatym, mającym po 70 szt bydła, do kasy po 

odbiór pieniędzy przyjeżdżają  dużymi i drogimi samochodami. 

Pan Wójt powiedział, że można poprosić na posiedzenie Panią Kierownik GOPS aby udzieliła 

odpowiedzi na wątpliwości radnych, ponadto komisje opracowują dziś plan pracy na rok 

następny i mogą zaplanować do realizacji i omówienia tematy wymagające wyjaśnień bądź 

stwarzające wątpliwości dla radnych. 

Pan Zienczuk odpowiedział, że to i tak nic nie pomoże, zawsze jest jedna odpowiedź ochrona 

danych osobowych. 

Pan Karol Jakubowski mówił, że w dalszym ciągu nie jest zadowolony z wybudowanej na 

jego posesji przydomowej oczyszczalni ścieków. Budowa wykonana jest nie prawidłowo, 

rury odpowietrzające są poniżej kopca, po domu roznoszą się przykre zapachy. Szkolenie na 

temat użytkowania oczyszczalni przeprowadzono również chaotycznie. Osoba szkoląca nie 

tłumaczyła sposobu użytkowania tylko na wszystko odwoływał się, że znajdą państwo na 

stronie internetowej, dla zwykłego rolnika opisy na stronie są trudne i nie zrozumiałe, nie 

każdy we wsi ma internet i komputer. 

Pani Wietoszko Wiesława mówiła, że u niej oczyszczalnia działa prawidłowo, inni 

mieszkańcy we wsi nie mają problemów. 

Pan Wójt powiedział, że Kuratorium przeprowadziło kompleksową kontrolę szkoły 

podstawowej w Andryjankach, kontrola wypadła bardzo źle. 

Radni postanowili, ze komisja Oświaty przyjrzy się temu tematowi. 

Do projektu budżetu gminy na 2014 rok radni uwag nie zgłosili. 

Ad pkt. 2 

Pan Wójt powiedział, że Sesję Rady Gminy Przewodniczący zaplanował na dzień 30 grudnia. 

Będzie uchwała w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 rok, uchwały w sprawie budżetu 

gminy i WPF na 2014 rok, Program GKRPA na 2014 rok, plany pracy Komisji. 

Pani Urszula Turkowicz zapoznała z projektem programu Komisji, którego głównym celem 

jest zmniejszenie rozmiarów występujących problemów alkoholowych i zapobieganie 

powstawaniu nowych. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu. Udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, 

w których występują problemy alkoholowe, a w szczególności ochrony przed przemocą w 

rodzinie. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 

szczególności dla dzieci i młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w 

tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

Do projektów uchwał radni zastrzeżeń nie zgłosili. 

ad pkt 3 

Dyskutowano na temat odśnieżania. Radni mówili że podczas ostatnich opadów śniegu 

wystąpiły już problemy z odśnieżaniem, w sobotę jak wiało i padał śnieg Pan Szymczuk nie 

odbierał telefonów, drogi były nie przejezdne. 



Pan Szymczuk odpowiedział, że komórki nie odbierał ponieważ nie miał jej przy sobie, a był 

w terenie. Poinformował, że nie będzie zlecał odśnieżania jak zaczyna sypać śniegiem i 

zawiewać, ponieważ to nie przynosi efektu tylko wydatkuje się środki pieniężne. 

Zlecenie na odśnieżanie wydaje Pan Szymczuk Piotr, bądź Wójt, indywidualne prośby i 

zlecenia nie będą realizowane przez firmy odśnieżające. 

Pani Teresa Derehajło proponowała odznaczyć wyróżniających się sołtysów, np. wsi 

Jakubowskie, Nurzec, Bodaki. 

ad pkt 4. 

Opracowano plan pracy komisji. 

W załączeniu do protokołu. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego posiedzenie zakończono. 

Protokołował: 

Helena Kłosińska 

Przewodniczący Komisji 

Tuszewicki Eugeniusz 

 

 


